
 

Téma Jméno 

1. Klášter cisterciaček na Starém Brně – 
kostel Nanebevzetí Panny Marie, Eliška 
Rejčka, 1323  

Maxmilián Magna 

2. Madona mostecká – před 1350  Daria Kruchenko 

3. Madona na lvu z Klosterneuburgu, před 
1350  

Nikola Matyášová 

4. Vyšebrodský cyklus – před 1350  Anna Louisa Fojtíková 

5. Mistr Třeboňského oltáře   

6. Rukopisy Elišky Rejčky – antifonář královny 
Rejčky, poč. 14. století  

Anežka Pikulová 

7. Liber depictus, pol. 14. století Martina Staňková 

8. Nástěnné malby v Emauzích, 70. léta 14. 
století  

Kristýna Rašová 

9. Nástěnné malby v kapli sv. Kateřiny na 
Karlštejně  

Milan Hulín 

10. Krumlovská madona  Lucie Šubrtová 

11. Rajhradský oltář  Matej Majda 

12. Přemyslovský kříž, Jihlava  Matúš Barút 

13. Zlíchovský oltář – Monogramista IP Tereza Lízalová 

14. Svatojiřský oltář, 60.-70. léta 15. století  Sára Surovcová 

15. Madona svatotomášská, 1420–1440  Tereza Průšová 

16. Mistr týnské kalvárie, po 1410  Julie Caesová 

17. Bible Václava IV. – Kateřina Kopecká  Eva Abelová 

18. Anton Pilgram – radnice – před 1511  Robert Jahoda 

19. Mistr Oplakávání ze Žebráka, poč.16. 
století  

Zora Mokrá 

20. Mistr Litoměřického oltáře – 1505  Jiří Štefaňák 

21. Chrám sv. Barbory v Kutné Hoře Magdaléna Vaculová 

22. Korunovační kříž Přemysla Otakara II. Jaroslav Říha 

 


